
令和５年２月２８日 

 

所 属 長 殿 

チーム代表者殿 

 
岡山県ハンドボール協会 

会 長  尾 﨑  茂 

（公印省略） 

 

 

令和５年度岡山県一般ハンドボール春季選手権大会兼第２８回ジャパンオープンハ

ンドボールトーナメント岡山県予選会兼第４３回全国クラブ選手権大会・西地区大会

岡山県予選会兼特別国民体育大会ハンドボール競技《成年の部》岡山県代表選手選考

会の開催について（ご案内） 

 

 

陽春の候 貴殿には，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素から，ハンドボール競技発展のため格別のご協力・ご支援を賜り深く感謝いたしております。 

さて，この度，標記の大会を下記により開催いたしますので，ご参加くださいますようご案内申し上げま

す。  

 

記 
 

１ 期  日  令和３年４月１日（土）、２日（日） 

 

 
２ 会  場  中山体育館（倉敷市児島小川町２８３１番地） 

 

 

３ 申 込 先  〒７１９－２１２１ 高梁市川面町２３０２－１ 

高梁市立高梁北中学校   三木 宏修  宛 

ＴＥＬ（０８６６）２６－００１１ 

ｅ‐ｍａｉｌ  hm04hand@gmail.com 

 

 

４ 申込締切  令和５年３月１０日（金）【様式１】必着 

令和４年３月２７日（土）【様式２】必着 

・別紙の申込用紙（様式１，様式２）に必要事項を記入し，メールにて申し込んで下さい。 
・遅れる場合は，電話等で必ずご連絡下さい。連絡のない場合は，出場しないものとさせ 

ていただきます。 

 

 

５ 組 合 せ  令和４年度の各大会を参考に岡山県ハンドボール協会にて決定し，岡山県ハンドボール

協会ＨＰに掲載します。組合せが必要なチームは，組合せの送付先を申込用紙に記入して
おいて下さい。（Ｅメールでの通知にご協力ください） 

 

 

６ 代表選考会 

（１）選考方法 

代表選手の選出については本選考会（春季または夏季大会のいずれか）に参加した選手あるいは県
協会強化部の推薦があった選手（ふるさと選手など）の中から，種別ごとに選手１４名を選出し，選
抜チームを編成する。なお，ふるさと選手制度活用を希望するチーム責任者は，岡山県ハンドボール
協会強化部（担当 安井）に申し出ること。 



（２）選考資格 

①(公財)日本ハンドボール協会に令和５年度登録した競技者。または，国体一時登録手続きを完了し

たチーム及び競技者で，所定の手続きを経た者。 

②第７７回大会(都道府県大会及びブロック大会を含む)において，選手及び監督の資格で他県より参

加した者は，下記を除き参加できない。 

(ｱ)令和４年度に学校教育法第１条に規定する学校を卒業した者。 

(ｲ)結婚及び離婚に係る者。 

③次の４カ所のいずれかが岡山県に属しない者は，本選考会に参加できない。 

(ｱ)居住地を示す現住所 

(ｲ)勤務地 

(ｳ)大学を除く学校教育法第１条に規定する学校の所在地 

(ｴ)大学生にあっては，その卒業中学校または卒業高等学校所在地 

④成年種別に参加する者は，平成１７年４月１日以前に生まれた者とする。 

 

 

７ その他 
（１）本大会は有観客としますが、観客は各チーム３０名までとします。 
（２）大会当日より前２週間の個人健康観察シートを記入してください。（各チームで管理） 
（３）各チームで参加者名簿（様式３）を作成し、大会受付時に提出してください。 
（４）申込用紙等は岡山県協会ホームページにも掲載しております。ダウンロードしてお使いください。 
（５）国体選手選考資格適用外の選手または役員は春季大会には参加できます。 


